П Р Е Д С Т А В И Т Е Л Ь Н О Е  С О Б Р А Н И Е

Н И К О Л Ь С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

В О Л О Г О Д С К О Й  О Б Л А С Т И

Р Е Ш Е Н И Е

от   24.05.2024 года                                               №102

Об уполномоченном органе местного

самоуправления в сфере добровольчества

(волонтерства)

В целях обеспечения реализации полномочий органов местного самоуправления,

предусмотренных Федеральным законом от 11 августа 1995 года №135-ФЗ «О

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», руководствуясь

статьей 28 Устава Никольского муниципального округа, Представительное Собрание

Никольского муниципального округа

РЕШИЛО:

1. Установить, что полномочия органов местного самоуправления в сфере

добровольчества (волонтерства), предусмотренные действующим

законодательством, осуществляются администрацией Никольского муниципального

округа Вологодской области.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и

подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

Представительного Собрания

Никольского муниципального

округа Вологодской области

_________________ О.Н. Баданина

Глава Никольского муниципального

округа Вологодской области

______________________ В.В. Панов